## Anuncios.

### COLLATIO DISCIPLINARIS, MORALIS ET LITURGICA MENSE OCTOBRI HABENDA

#### DE RE DISCIPLINARI

Parochi cura quoad receptionem sacramenti Confirmationis a suis subditis, atque diligentia quoad annotationem sacramenti recepti (Décr. 136-139).

#### DE RE MORALI

Mahometanis Sirok et Harkac pro Hispania pugnam periculosam proxime aggressuris, Sirok secreto (ne hoc aliis commili-

tonibus notum fieret) persuasit Harkac ut ipsum baptizaret juxta institutionem a capellano nosocomii, ex quo nuper exierat, acceptam; simulque eundem ad recipiendum baptismum— «utpote sine quo Paradisum ingredi non poterant»—induxit.

Utroque in praelio graviter laeso, Sirok legionis capellanum accersit, quem de baptismo pridie suscepto certiozem facit. Verum capellanus de utriusque baptismatis valore dubitans, aquam afferri jubet ut hoc conferat illis sacramentum. Interea tamen, ne forte moriantur, sub conditione «si es capax» utrique extremam ministrat unctionem. Sirok statim moritur; nihilominus aqua paulo post adducta, sub eadem conditione «si capax es» illum baptizat. Harkac autem, quia vulnus ejus non lethale a medico compertum est, scriptum dedit pro capellano nosocomii, in quod proxime erat deferendus, suadens ut eidem post congruam instructionem religiosam baptismum iterum, conditionate, conferat.

Quaeritur:

1.º Quaenam requirantur in subjecto ad Sacramenta valide recipienda.

2.º Approbasne tu omnia quae in casu capellanus legionis gessit?

## DE RE LITURGICA

Colectas mandadas: Clases y número.—Quiénes las han de decir y cuándo.—Lugar, orden y conclusión de las mismas.

### SOLUTIO CASUS MENSIS JUNII

Ratio prima ab Eutimio adducta—scandalum ac perturbatio fidelium ignorantium denegationis causam—sufficiens apparet ut *occulte* indigno sacra praebeatur Eucharistia, cum aliter possent isti repulsam timere, et sic a sacramentis arceri cum magno ipsorum spirituali detrimento. De altera, utrum, scilicet, petentis infamatio licitam reddat sacramenti—Eucharistiae—ministrationem indigno factam, disputatur. Cum, igitur, affirmativa sententia probabilis sit, non quidem carpendus est parochus eo quod, hac ductus ratione, Eucharistiam ministrasset. Immo vero, omnibus pensatis adjunctis, non aliter ei procedere licuit, juxta

Ecclae. mentem, sic in C. J. C., can. 855, expressam: «Arcenſi sunt ab Eucharistia publice indigni... Occultos vero peccatores, si occulte petant et eos non emendatos agnoverit, minister repellat; *non autem, si publice petant et sine scandalo ipsos praeterire nequeat*».

Nec objici potest—dicemus cum Prümmer—: inter duo mala esse eligendum minus et diffamationem peccatoris esse minus malum quam sacrilegam susceptionem sacramenti. Nam, ut dicit S. Thomas: «licet pejus sit peccatori occulto peccare mortaliter sumendo corpus Christi, quam infamari, tamen sacerdoti ministranti corpus Christi pejus est peccare mortaliter infamando injuste peccatorem occultum, quam quod ille mortaliter peccet; quia nullus debet peccatum mortale committere, ut alium liberet a peccato» (S. theol. 3, q. 80, a. 6 ad 2).

A fortiori licite egisse dicendus est Eulogius, cum eadem pro ipso militent rationes ac, insuper, sacerdos matrimonio assistens non sacramenti minister sed testis solummodo, etsi qualificatus, est. Agitur propterea de mera assistentia passiva, ad quam minor requiritur causa—pro materiali cooperatione ad malum—quam ad ministerialem et activam.

---

## Libros recibidos

---

**Teoría y práctica de los Círculos de Estudios**, por el doctor D. Leandro Aina Naval, Profesor de Sagrada Teología en el Seminario Metropolitano y Director de la «Obra de los Círculos de Estudios» de Zaragoza. Prólogo del Excmo. Sr. D. Pedro Sangro y Ros de Alamo, Marqués de Guad-El-Jelú.—Un volumen de 260 páginas, 16 por 21: 6 pesetas. Zaragoza. Talleres editoriales «El Noticiero» 1938.

**Sentimiento Místico, Mística Sentimental y Sensualismo Místico**, por D. Gabriel Palomero Díaz, Profesor del Seminario de Salamanca.—1.<sup>a</sup> edición. Un opusculito de 14 páginas.—Imprenta Comercial, Salamanca.

---

Salamanca.—Imp. de Calatrava, a cargo de Manuel P. Criado.